МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «__»__________ 2021 г.                                                                                       №____

	О внесении изменений в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 29.12.2014 № 924 «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 30.08.2016 № 426)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 29.12.2014 № 924 «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 30.08.2016 № 426) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Заголовок приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр».
1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Закона Калужской области от 29.09.2014 № 612-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр» (в ред. Закона Калужской области от 25.06.2021 № 121-ОЗ), в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018        № 420 «О министерстве спорта Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116, от 12.05.2021 № 301) ПРИКАЗЫВАЮ:».
1.3. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Отделу экономики и финансового контроля производить выплату дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр, за счет средств, предусмотренных на реализацию подпункта 2.3.2 «Денежная компенсация части затрат на покупку жилья на территории Калужской области в соответствии с Законом Калужской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр», Законом Калужской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр» раздела 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» подпрограммы            1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений».».
1.4. Пункты 2 и 3 приказа считать пунктами 3 и 4 соответственно.
1.5. В приложении «Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся участниками Олимпийских игр» к приказу (далее – Положение):
	1.5.1. В разделе 1 «Общие положения» Положения:
	1.5.1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Настоящее Положение публикуется на официальном портале органов исполнительной власти Калужской области: http://www.admoblkaluga.ru/sub/sport/sport.» исключить.
          	1.5.2. В разделе 2 «Перечень документов для предоставления денежной компенсации» Положения:
	1.5.2.1. В пункте 2.1.4. слово «исключительно» исключить.
	1.5.2.1. Дополнить пункт 2.1. раздела 2 «Перечень документов для предоставления денежной компенсации» Положения пунктом 2.1.8. следующего содержания:
	«2.1.9. Документ, подтверждающий проживание гражданина на территории Калужской области (ксерокопия страниц паспорта с отметками о регистрации по месту жительства, свидетельство о регистрации по месту пребывания или копия решения суда, устанавливающего место жительства гражданина на территории Калужской области (подлинник для обозрения и копия));».
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта – Р.В. Жуленко.
	3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после официального опубликования.

Министр 						                                                        О.Э. Сердюков